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Brøndby, 06.04.2022 

 
Orientering omkring ændring i procedure ved to tilbud på proteser 

 

Kære kommunale samarbejdspartner 
 
I forbindelse med afgivelse af tilbud på ortopædiske ben- og armproteser, ændrer Sahva 
fremadrettet procedure, når kommunen ønsker tilbud nr. to fra Sahva. 
 
Individuel konkret faglig vurdering: 
Pr. 15. april 2022 træder følgende i kraft: 
 
- Tilbud fra Sahva på armproteser samt benproteser udstyret med microprocessorstyret 

knæled (elektronisk knæled/MPK) er betinget af, at borger er vurderet af en Sahva-
behandler.  Muligheden for at indhente tilbud uden forudgående konsultation 
(skrivebordstilbud) på disse produkter ophører derfor. * 

 
Årsagen til denne ændring er, at vi ønsker at sikre, at både kommune og borger modtager et 
tilbud på det bedst egnede og billigste hjælpemiddel første gang med den hensigt at kunne 
mindske den efterfølgende administrationstid. 
For at kunne vurdere den bedst egnede og billigste protese, har Sahva behov for at se 
borgeren, da det er aktivitetsniveauet, samt hvilke funktioner, der kan forbedres, der er 
afgørende for valg af knæ og øvrige komponenter.  
 
Sahva garanterer til gengæld, at samtlige armprotese- eller MPK-protesebrugere der bliver 
henvist til Sahva mhp. vurdering af det bedst egnede og billigste hjælpemiddel, vil blive 
vurderet inden for maks. 10 arb.dage fra henvendelse.  
 
Gebyr ved skrivebordstilbud: 
Sahva oplever væsentlig øget administration baseret på kommunernes ønsker om at indhente 
flere tilbud pr. forløb. 
 
Pr. 15. april 2022 har Sahva derfor, ved kommunens indhentelse af skrivebordstilbud på alle 
øvrige benproteser end ovenstående, indført et administrationsgebyr for afgivelse af tilbud. 
Gebyret frafalder såfremt borger tilvælger Sahva som leverandør.  
Administrationsgebyr udgør kr. 500,- pr. tilbud. 
 
Har du spørgsmål til ovenstående, er du selvfølgelig velkommen til at rette henvendelse til 
mig.  
 
Med venlig hilsen 
Sahva A/S  
 
 
Morten Thorsen 
Markedschef 
 
* For kommuner der anvender IKA’s anbefaling på proteseområdet, har dette ikke nogen betydning, da 
alle borgere i forvejen bliver vurderet ifm. de kommunale protesemøder.  
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